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Wszyscy dla Niego żyjemy, 
także po śmierci. 

Bóg daje każdemu łaskę 
wiecznego życia. Śmierć 
jest tylko bramą, przez któ-
rą przechodzi się dalej. Bóg 
nie powołuje do życia, które 
się kończy, ale które dalej 
trwa po śmierci ziemskiej. 

Gdyby lekarze wynaleźli 
lekarstwo na śmierć – lu-
dzie nie mogliby istnieć, 
byłoby ich za dużo i podusi-
liby się. Śmierć jest ko-
niecznością pójścia dalej. 

Czy nie jesteśmy podobni 
umarłym, kiedy nie modlimy się, nie dbamy o duszę, budujemy 
sobie kapliczkę bez Boga? 

Wiara czyni nas żywymi nawet po śmierci. 

Co to znaczy, że umarli będą podobni do aniołów? Czy wyro-
sną im skrzydła jak łabędziom? Czy będą fruwali na bosaka? 

Umarli są niewidzialni. Poza tym są już mądrzejsi, bo poznali, 
jaki sens miało życie tutaj. Wiedzą więcej niż każdy habilito-
wany profesor, bo przeszli poprzez bramę śmierci. 

ks. Jan Twardowski 

Aktywność to zdrowie 
Centrum Aktywności Seniora „Uskrzydleni wiekiem” 
nie jest co prawda inicjatywą parafialną, ale działa 
na terenie parafii i skupia seniorów 60+ głównie  
z naszej parafii. Mimo iż działa już 5. rok, nie wszyscy 
wiedzą o jego istnieniu. Warto wstępować w jego 
progi zamiast spędzać czas przed telewizorem. 

Znajoma miała arytmię serca. Serce tłukło się, działa-
ło skokami. Niemiłe uczucie. Przyszła na spotkanie 
połączone z koncertem. Posłuchała muzyki, pobyła  
z ludźmi w luźnej atmosferze, wolnej od domowych 
problemów i serce uspokoiło się. Warto było. Zapra-
szam więc do lektury założycielki naszego klubu Iza-
beli Zeller i odwiedzenia wskazanego miejsca. 

K.H.-Sz. 
 
Dołącz do „Uskrzydlonych” 

 
Centrum Aktywności Seniorów 
„Uskrzydleni Wiekiem” działa 
przy ul. Rusznikarskiej 14, 
lokal użytkowy nr 16, wejście 
od strony placu zabaw. Daw-
niej w tym miejscu był sklep 
zoologiczny. Centrum Aktyw-
ności Seniorów to inicjatywa-
projekt Urzędu Miasta Krako-

wa, którą realizuje Fundacja Uskrzydleni Wiekiem. Centrum 
Aktywności Seniorów to po prostu klub seniorów, gdzie każ-
dy znajdzie coś ciekawego dla siebie. Może nie od razu łatwo 
trafić, ale zdecydowanie warto znaleźć to miejsce. Aby wziąć 
udział w zajęciach, trzeba zapisać się do klubu, wypełnić 
deklarację i zapłacić 5 zł składki członkowskiej na miesiąc. 
Można wybrać dowolną ilość zajęć i przychodzić w zależności 
od posiadanego wolnego czasu. Do wyboru są warsztaty 
plastyczne – decoupage (jest to technika zdobnicza polega-
jąca na naklejaniu fragmentów serwetek tworzących określo-
ną kompozycję na pomalowaną uprzednio farbą akrylową 
powierzchnię przedmiotu czy to z drewna, czy ze szkła. Na 
koniec całość się lakieruje.  

 

„By czas nie zaćmił i niepamięć” 

To motto jest obecne w naszym Panteonie Narodowym. Ta-
blice czczące pamięć tych, którzy oddali życie w walce o wol-
ną Polskę, w obronie ludności cywilnej przed zbrodniczą 
UPA, pamięć zamęczonych w niemieckich obozach i łagrach 
sowieckich. To znaki pamięci nieuleczalnych ran przeszłości, 
które przechowali żołnierze Polskich Kresów Wschodnich. 
Środowisko Żołnierzy 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii 
Krajowej w Krakowie zapoczątkowało łańcuch tych znaków 
wmurowując w połowie lat osiemdziesiątych ubiegłego wie-
ku pierwsze tablice, oddając tym samym hołd dowódcom 27 
WDP AK: gen. Janowi Wojciechowi Kiwerskiemu ps. „Oliwa”, 
ppłk. Janowi Szatowskiemu ps. „Kowal” i kpt. Michałowi Fi-
jałkce ps. „Sokół”. 

Inicjatorzy powstania Panteonu Narodowego odeszli już na 
Wieczną Wartę, ale zostawili nam prawdziwą lekcję historii. 

Jadwiga Jastrząb 

Bóg nie jest [Bogiem] umarłych, lecz żywych; wszyscy 

bowiem dla Niego żyją (Łk 20,38). 

Siostrze Renacie zakrystiance,  

która we wtorek obchodzić będzie imieniny życzymy  

Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej 

oraz dużo sił i wytrwałości w pracy dla dobra naszej 

wspólnoty i w realizacji powołania zakonnego. 

dokończenie na str. 3 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  11.11 

06:30 + Kazimierz Burnos (od wnuczki Zosi i Arlety) 
07:00 + Jadwiga i Bogdan Jugowiec (od siostry Wiesławy  

z rodziną)  
08:00 + Andrzej Kołodziejczyk (od koleżanek: Eli, Ani i Beaty) 
18:30 + Mieczysław Warchoł – msza gregoriańska 
18:30 + Zbigniew Madyda w 3. rocznicę śmierci (od żony, 

córek i wnuków) 
18:30 + Natalia i Tadeusz Kordaszewscy 

WTOREK  12.11 

06:30 + Aniela Ulman w 36. rocznicę śmierci oraz mąż Stani-
sław i córka Maria, syn Józef 

07:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla 
Renaty w dniu imienin 

07:00 + Mieczysław Warchoł – msza gregoriańska 
08:00 + Aniela, Feliks, Józef 
18:30 + Stanisława Fura 
18:30 + Jerzy Sułkowski o szczęście wieczne 

ŚRODA  13.11 

06:30 Dziękczynna w 78. rocznicę urodzin oraz o błogosła-
wieństwo Boże dla Zofii i Stanisława 

06:30 + Mieczysław Warchoł – msza gregoriańska 
07:00 + Kazimierz Burnos (od siostry Zofii z rodziną) 
07:00 + Dariusz Gorzkowski (od Małgosi) 
08:00 Dziękczynno-błagalna w intencji Panu Bogu wiadomej, 

o miłosierdzie Boże i pomoc dla Jadwigi z rodziną 
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  14.11 

06:30 + Maria, Edward i Andrzej Firczyk 
07:00 W intencji dwojga uczciwych i życzliwych młodych zna-

lazców, z podziękowaniem św. Antoniemu (parafianka) 
08:00 + Elżbieta o pokój duszy (od rodziny Bemów) 
18:30 + Mieczysław Warchoł – msza gregoriańska 
18:30 O radość życia wiecznego dla + Stanisławy, + Urszuli  

i Kazimierza Nowickich 

PIĄTEK  15.11 

06:30 + Maria Czado (od zakładu pogrzebowego „Gabriel”) 
06:30 + Maria, Stanisław Pierożyński 
07:00 + Teresa Wójtowicz 
08:00 + Mieczysław Warchoł – msza gregoriańska 
18:30  O błogosławieństwo Boże, opiekę MB i dary Ducha Św. 

dla Dominika Dońca w 10. rocznicę urodzin 
18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych  

w naszym kościele 
18:30 + Teresa Rybarska – 12. rocznica śmierci 
18:30 + Iwona Zawadzka 

SOBOTA  16.11 

06:30 O błogosławieństwo Boże dla Piotra i Barbary Kukułka  
z dziećmi, w 20. rocznicę ślubu 

07:00 O błogosławieństwo Boże dla X Róży MB Miłosierdzia 
oraz ich rodzin 

07:00 + Wit Szeląg – 9. rocznica śmierci  
08:00 + Mieczysław Warchoł – msza gregoriańska 
08:00 Zmarli z rodziny Szwajcowskich: Wojciech, Andrzej, 

Celestyna, Józefa 
08:00 + Barbara Czuma (od rodziny Brożków) 
08:00 Rezerwacja 
18:30 + Wiesław Szablowski w 10. rocznicę śmierci 

NIEDZIELA  17.11 

06:30 Za Parafian 
08:00 + Wincenty i Władysława 
09:30 + Józef, Maria i +Józef 
10:00 + Andrzej, + Andrzej syn, ++ rodzice + Wiktoria,  

+ Teodor 
11:00 W intencji Michała w 14. rocznicę urodzin, o błogosła-

wieństwo Boże i opiekę MB 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK 11.11 

św. Marcina z Tours,  
biskupa 

Mdr 1,1–7; Ps 139; Łk 17,1–6 

WTOREK 12.11 

św. Jozafata, biskupa  
i męczennika 

Mdr 2,23–3,9; Ps 34;  
Łk 17,7–10 

ŚRODA 13.11 

św. Benedykta, Jana,  
Mateusza, Izaaka  
i Krystyna, pierwszych 
męczenników Polski 

Mdr 6,1–11; Ps 82; Łk 17,11–19 

CZWARTEK  14.11 

Mdr 7,22–8,1; Ps 119;  
Łk 17,20–25 

PIĄTEK  15.11 

Mdr 13,1–9; Ps 19;  
Łk 17,26–37 

SOBOTA 16.11 

NMP Ostrobramskiej 

Mdr 18,14–16; 19,6–9;  
Ps 105; Łk 18,1–8  

NIEDZIELA 17.11 

Ml 3,19–20a;  
Ps 98; 2 Tes 3,7–12;  
Łk 21,5–19 
 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki 
Bożej i wszelkich potrzebnych łask. 

12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest 
12:30 O błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla Janiny  

i Ryszarda Łach z okazji 50. rocznicy ślubu 
17:00 + Marian Odziemczyk w 31. rocznicę śmierci 
18:30 Rezerwacja 
20:30 + Mieczysław Warchoł – msza gregoriańska 

 Gościmy dzisiaj o. Cecylina Zapolskiego z Ukrainy, który na 
każdej Mszy św. przybliża nam aktualną sytuację Kościoła  
w tym kraju.  

 Z racji przypadającego w sobotę Święta Matki Bożej Miło-
sierdzia w naszej kaplicy, przy obrazie Matki Boskiej Ostrob-
ramskiej odprawimy wszystkie Msze św. poranne i Mszę św. 
wieczorną, a także odmówimy różaniec za zmarłych z wypo-
minkami o godz. 18:00. Zapraszamy i zachęcamy do uzyska-
nia w naszej kaplicy odpustu na zwykłych warunkach. 

 Zapisy na paczki żywnościowe i Drzewko Dobroci prowadzić 
będzie s. Małgorzata przez najbliższe 2 tygodnie we wtorki  
i środy w czasie dyżurów od 11:00 do 12:30 w sali pod ple-
banią. 

 Zapraszamy na różaniec za zmarłych z wypominkami, 
który odmawiamy codziennie w kościele o godz. 18:00. 

 Zachęcamy do obejrzenia filmu fabularnego pt. Nieplanowa-
ne, który grany jest od tygodnia w krakowskich kinach. Film 
dotyczy obrony życia i oparty jest na prawdziwych wydarze-
niach. Jeśli ktoś chciałby wybrać się do kina w większej gru-
pie, to można zapisać się na listę w zakrystii. 

 Zapraszamy także do wzięcia udziału w 36. Ogólnopolskiej 
Pielgrzymce Kolejarzy na Jasną Górę, która odbędzie się  
w sobotę 16 listopada. Zapraszamy szczególnie pracowników 
kolei, emerytów, rencistów i przyjaciół z rodzinami. Szczegóły 
na plakatach na drzwiach kościoła. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Ewa 
Kufel z ul. Stachiewicza 19, Helena Kończyk z ul. Rusz-
nikarskiej 16, Tadeusz Oleksy z ul. Krowoderskich Zu-
chów 5, Amelia Kiełb z ul. Krowoderskich Zuchów 5, Ry-
szard Kozela z ul. Krowoderskich Zuchów 9, Tadeusz 
Dąbrowski z ul. Krowoderskich Zuchów 5, Daniela Cioł-
czyk z ul. Krowoderskich Zuchów 25 oraz Teresa Ro-
kwisz z ul. Batalionu Skała AK 6. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

Aktywność to zdrowie 
dokończenie ze str. 1 
 
Można w ten sposób ozdobić nie tylko małe przedmioty, ale 
też większe, np. drewniane krzesła, wieszaki itp. Zapraszamy 
do obejrzenia w klubie. Materiały na zajęcia są bezpłatne. 
Prace naszych pań zdobywają nagrody w konkursach); mamy 
sekcję brydżową, kurs języka włoskiego dla średnio zaawan-
sowanych, języka angielskiego dla średnio zaawansowanych, 
trening pamięci, gry stolikowe, warsztaty wokalne, kurs ob-
sługi laptopów oraz gimnastykę rehabilitacyjną – trzy razy  
w tygodniu, prowadzoną przez fizjoterapeutkę, a dla aktyw-
niejszych zajęcia zumby – to gimnastyka przy muzyce prowa-
dzona w sali tanecznej szkoły podstawowej nr 21.  
Uczestniczenie w zajęciach poprawia zarówno kondycję fi-
zyczną, jak i intelektualną. Służy także nawiązywaniu znajo-
mości. Klubowicze to w zdecydowanej większości mieszkańcy 
naszej parafii. 

Co tydzień są wycieczki po Krakowie (listopad spędzimy na 
Wawelu). Tematyka zajęć co jakiś czas ulega zmianie, w za-
leżności od zainteresowań i potrzeb seniorów oraz możliwości 
organizatorów. 

W klubie mamy także Koło Wolontariatu. Wolontariusze dzia-
łają na różnych polach: uczestniczą w świątecznych zbiórkach 
żywności (29 XI od 10.00 stoimy w Biedronce), czytają  bajki 
przedszkolakom, pomagają w organizowaniu różnych imprez 
miejskich (np. maratony, koncerty w ICE), współpracują  
z młodzieżą, uczestnicząc we wspólnych warsztatach (teraz 
wspólnie śpiewamy z okazji Święta Niepodległości). Wolonta-
riusze wiedzą, że każde działanie na rzecz innych, społeczno-
ści lokalnej ma sens, jest ważne. I nie muszą to być wielkie, 
spektakularne przedsięwzięcia. Czasem wystarczy upiec cia-
sto na wspólne spotkanie w klubie. 

Oprócz systematycznie odbywających się zajęć w każdym 
miesiącu są imprezy dodatkowe, np. wyjścia do teatru, wy-
kłady, spotkania okolicznościowe. I tak w listopadzie organi-
zujemy zabawę andrzejkową w Domu Kultury Fort 49 
„Krzesławice”, zapewniając uczestnikom transport powrotny. 

Bilety do teatru czy opery są częściowo dotowane. Uczestni-
czymy w imprezach organizowanych dla seniorów przez Mia-
sto, np. Mistrzostwa Krakowa Seniorów 60+ o Puchar Prezy-
denta Miasta Krakowa (mamy już mistrzów!), „Majówki”, 
koncerty. 

Każdy znajdzie w klubie miejsce dla siebie. 

Izabela Zeller 

 

Nieplanowane  – film, który zmienia życie 
 
Co prawda dosyć późno (z przyczyn od nas niezależ-
nych), ale mam nadzieję, że nie za późno publikujemy 
e-mail, który dostałam z Klubu Przyjaciół Ludzkiego 
Życia, a który jest jaskółką filmu bardzo ważnego, 
który trzeba zobaczyć. Wierzący i niewierzący, starzy 
i młodzi – wszyscy powinni poznać tę historię, albo-
wiem świadectwo zawsze bardziej przemawia do 
człowieka niż najbardziej nawet uczone teorie. Po 
zapoznaniu się z przeżyciem Abby Johnson trudno 
będzie oponentom wmówić sobie i innym, że to, co  
w panice ucieka przed skalpelem, to nie jest człowiek. 

K.H.-Sz. 

 

Wybierz Życie 

 
Wybierajcie więc życie, abyście żyli wy i wasze 

potomstwo (Pwt 30,19). 
 

Human Life International – Polska 

To świadectwo zmienia świat! – Idziemy do kina na 

film „Nieplanowane” 

Drodzy Przyjaciele! 

Od 1 listopada do polskich kin wchodzi bestsellerowy amery-
kański film „Nieplanowane”. Wszystkie sieci polskich kin już 
podpisały umowę z dystrybutorem filmu, więc będzie go 
można obejrzeć dosłownie wszędzie. To duży sukces, jednak 
pamiętajmy, że jeżeli frekwencja będzie niska, zdejmą go  
z ekranów już po kilku dniach. Tak więc pierwszy tydzień 
listopada jest okresem krytycznym, później możemy już nie 
mieć okazji go zobaczyć! 
 

Dobre słowo 
Otwórz szeroko oczy i rozejrzyj się, czy ktoś 

nie potrzebuje trochę czasu, trochę uwagi.  
  

Albert Schweitzer dokończenie na str. 4 
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WARTO OBEJRZEĆ 
dokończenie ze str. 3 

Dlaczego obejrzenie tego filmu jest takie ważne? 

Jest to wyjątkowe i aż do bólu 
prawdziwe świadectwo życia 
młodej kobiety – Abby John-
son – która bardzo chciała 
pomagać kobietom. Robiła to 
z wielkim przejęciem i zaanga-
żowaniem, wytrwale i konse-
kwentnie, przy okazji realizu-
jąc swoją karierę zawodową  
i zarabiając dużo pieniędzy. 
Awansowała, zostając kierow-
nikiem dużej placówki aborcyj-
nej Planned Parenthood. Była 
głucha i ślepa na wszystko, co 
mówili jej najbliżsi i przyjacie-
le. Nie chciała tego słuchać. 
Była przekonana, że robi do-
brze, ale z czasem coraz bar-
dziej wikłała się w interesy 

biznesu aborcyjnego. Potrafiła jednak zadawać logiczne pyta-
nia, które bardzo nie podobały się jej szefostwu. Z czasem 
prawda wychodzi na jaw i kolejno obnażane są kłamstwa prze-
mysłu aborcyjnego: cierpienie kobiet, bezwzględność wyko-
nawców, fałszywe informowanie pacjentek i opowieści, że „to 
tylko tkanka, a jeszcze nie dziecko”. 

To, co ujrzała, zmieniło wszystko! 

Poproszona o asystowanie przy aborcji zobaczyła na ekranie 
USG, jak dziecko ucieka przez narzędziem aborcyjnym i do-
tarło do niej, że na jej oczach jest zabijane małe i bezbronne. 
To zmieniło wszystko. Była konsekwentna: z obozu kłamstwa 
przeszła do obozu prawdy, chociaż nie było to łatwe. 

Ważne pytania 

To nie jest film o aborcji, chociaż dotyczy tego trudnego te-
matu. Ten obraz pokazuje prawdziwych ludzi, którzy dokonu-
ją różnych wyborów. Zmusza widza do postawienia sobie 
kilku niezwykle ważnych pytań. Także tego widza, który wca-
le nie identyfikuje się z obroną życia, ale tak jak Abby chce 
pomagać kobietom. 

Kto powinien obejrzeć ten film? 

Każdy, kto jest otwarty na prawdę i chociaż trochę lubi kino! 
Nie ma tam szczególnie drastycznych scen, chociaż sytuacje 
bywają dramatyczne. Tę historię po prostu dobrze się ogląda, 
jest fascynująca i można powiedzieć „zwala z nóg”. Film po-
winien obejrzeć każdy, niezależnie od wyznawanego świato-
poglądu i osobistych przekonań. Powinni go obejrzeć młodzi, 
którzy wchodzą w dorosłe życie. Koniecznie powinny go zo-
baczyć dziewczyny, które pełne dobrej woli mówiły, że są za 
życiem, ale poszły na czarne marsze, bo bardzo chciały rato-
wać kobiety, tak jak Abby. 

Film stał się bestsellerem 

Pomimo ideologicznego blokowania, ironicznego wyśmiewa-
nia, ataku na Abby i producenta, a nawet szantażowania wła-
ścicieli kin, film stał się hitem i przyniósł olbrzymie zyski. 
Wszędzie kina były pełne: w USA, Meksyku, Kanadzie. Kilka 
dni temu w maleńkiej Holandii na premierę przyszło 1000 
osób, chociaż organizatorzy spodziewali się najwyżej 500. 
 
Nagroda prezydenta i patronat Episkopatu Polski 

„Nieplanowane” na 34. Międzynarodowym Festiwalu Filmów 
Niepokalanów 2019 we Wrocławiu otrzymał niezwykle presti-
żową nagrodę przyznawaną w kategorii „Film, który zmienia 
życie”. Patronem nagrody jest Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzej Duda. W imieniu Konferencji Episkopatu Pol-
ski honorowym patronatem film objął abp Stanisław Gądecki, 
metropolita poznański i przewodniczący KEP. 

Czy kina w Polsce będą pełne? 

To zależy od nas! Inne kraje europejskie patrzą na Polskę  
z nadzieją, że obroni poczęte dzieci. Teraz mamy okazję po-
kazać, że ta sprawa jest dla nas niezmiernie ważna. 

Mamo, tato, babciu, dziadku! 

Daj na bilet młodym w Twojej najbliższej rodzinie. Wybierz 
się razem! Niechaj młodzi pójdą na ten film ze swoimi przyja-
ciółmi, a potem porozmawiajcie. To wspaniała okazja, a mło-
dzi lubią wybrać się do kina. I pójdą ze zwykłej ciekawości, 
dlaczego ten film stał się takim hitem! 

A może pójdziecie razem większą grupą? 

Można zorganizować wspólne wyjście. Grupa z mniejszej pa-
rafii może pojechać do sąsiedniego miasta, a wspólne zamó-
wienie biletów nie jest przecież problemem i są wtedy tańsze. 
Naprawdę warto! 

Gdzie i kiedy? 

Wszystkie duże sieci kinowe – Helios, Multikino, Cinema City 
oraz dziesiątki kin studyjnych oraz innych kin lokalnych od 1 
listopada będą pokazywać film „Nieplanowane”. 

Polska Federacja Ruchów Obrony Życia i Rodziny, do 
której należy Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia, jest 
oficjalnym partnerem dystrybutora tego filmu. 
 
Bardzo prosimy, aby te informacje jak najszerzej upo-
wszechniać! 
 
Dziękujemy za wspieranie naszej pracy i naszych pro-
jektów w obronie życia. Razem uratujemy wiele dzieci! 
 

W imieniu KPLŻ 
Ewa H. Kowalewska 

Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia 
Human Life International – Polska 

 
[W Krakowie prócz kin sieciowych Multikino i Cinema City film 

wyświetlany jest w kinie Kijów i Pod Baranami]. 

Abby Johnson 


